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1. Overall Description:
RAN1 thanks RAN2’s LS in R1-2205727(R2-2206312), and would like to provide the following replies to the questions asked by RAN2.
	Q1:	For the parameter sl-TriggerConditionRequest which is used to determine how to trigger IUC explicit request, does UE-B “has data to be transmitted to UE-A” mean UE-B is to piggyback the IUC Request with SL data transmission?


RAN1’s reply: IUC request is not always piggybacked with SL data. Whether UE-B piggybacks the IUC Request with SL data transmission is as per TS 38.321 and the below RAN1 agreements. The resource set provided by UE-A based on the IUC request will be used to determine UE-B’s transmission resources to transmit the data.
Agreement
· For inter-UE coordination information transmission in Scheme 1, 
· Inter-UE coordination information can be multiplexed with other data only if the source/destination ID pair is the same
· Retransmission of the TB carrying inter-UE coordination information is supported
· For explicit request transmission in Scheme 1, 
· Explicit request can be multiplexed with other data only if the source/destination ID pair is the same
· Retransmission of the TB carrying request is supported
Agreement
For inter-UE coordination triggered by UE-B’s explicit request in Scheme 1, 
· A resource pool level (pre-)configuration can enable one of the following alternatives:
· Alt 1: it is up to UE-B’s implementation whether or not to trigger the request generation 
· Alt 2: the request generation can be triggered only when UE-B has data to be transmitted to UE-A
· Note: Rel-16 procedure of UL/SL prioritization, LTE SL/NR SL prioritization, and congestion control is applied to the transmission of the request transmission.

	Q2:	For the parameter sl-Condition1-A-2 which is used to disable the usage of condition 1-A-2 in IUC Scheme 1, how will UE-A evaluate the condition “when it is intended receiver of UE-B” and how to capture this in 3GPP language? 


[bookmark: _GoBack]RAN1’s reply: TS 38.321 already captures this condition, i.e., UE-A is the intended receiver of UE-B. In addition to what is specified in TS38.321, TS 38.214 Clause 8.1.4A captures this condition as “the UE is a destination UE of the TB for whose transmission the preferred resource set is being determined”.
	Q3: Is there still a need for the R17 default CBR parameters considering the existing R16 default CBR parameter?


RAN1’s reply: Yes. The new Rel-17 parameters as provided in RAN1’s RRC list are introduced for new resource allocation schemes, i.e. partial sensing and random resource selection, which is different from the situation of Rel-16 full sensing.
	Q4: If yes to Q3, how to differentiate the usage of the R16 / R17 default CBR parameters?


RAN1’s reply: The Rel-17 parameters defaultCbrPartialSensing and defaultCbrRandomSelection are used for UE performing partial sensing and random resource selection, respectively. The existing Rel-16 parameter is used when these two Rel-17 parameters do not apply.

2. Actions: 
To RAN2: RAN1 kindly requests RAN2 to take the above information into consideration for their future work.

3. Dates of Next RAN WG1 Meetings:
TSG RAN WG1 Meeting #110bis-e	10 October – 19 October 2022	eMeeting
TSG RAN WG1 Meeting #111	14 November – 18 November 2022	Canada
